

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui-se objeto da presente licitação o registro de preços para aquisições em contratações futuras, com pedidos parcelados de material de consumo, expediente, limpeza, produção de higienização em geral e ambulatorial.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 69/2014 (Sequência: 6)

Ao(s) 25 de Abril de 2014, às 11:26 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 678/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 87/2014, Licitação nº 45/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas presentes. Foi realizado o credenciamento das empresas onde constatou-se que todas cumpriram com as exigências do edital. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas, e classificadas as mesmas de acordo com as exigências do edital. Fica registrado nesta ata que algumas empresas não cumpriram com as exigências do edital tendo em suas propostas alguns lotes desclassificados. A pregoeira então declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais. Após encerrada a fase competitiva foi registrado as melhores propostas conforme descrito abaixo. Foi solicitado aos representantes se teriam intenção de recurso e os mesmos responderam que não. Algumas empresas retiraram-se da sessão não assinando a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 3679 - ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Álcool gel, com 05 litros	GL	50,00	Columbus	0,0000	32,497	1.624,85
8	Bactericida, fungicida e virucida com propriedade tensoativa, biodegradável e não corrosiva. Diluição mínima de 1 litro para 30 litros de água. Composição: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil amônio - 3,61%, tensoativo não tônico, corante e veículo, com 20 litros	GL	40,00	Proquimia	0,0000	211,9446	8.477,78
29	Combinado 35 cm sem cabo para lavar vidros (borracha e espuma)	un	15,00	Bralimpia	0,0000	50,8667	763,00
30	Conjunto Mop Pó 60cm (cabo + refil + base)	un	15,00	Bralimpia	0,0000	75,3581	1.130,37
31	Copo Plástico descartável, 200 ml com 100 und em polietileno branco não tóxico	PAC	1.000,00	Copobras	0,0000	3,5795	3.579,50
32	Copo Plástico descartável, 80 ml com 100 und em polietileno branco não tóxico	un	200,00	Copobras	0,0000	3,5795	715,90
33	Copo plástico para água, 180ml, com 100 unid	PAC	500,00	Copobras	0,0000	2,939	1.469,50
34	Copo plástico para café, 50ml, com 100 unid.	PAC	500,00	Copobras	0,0000	1,413	706,50
36	Desinfetante limpador de uso geral com bactericida. Diluição mínima de 1 litro para 200 ml de água. Composição: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil amônio - 7%, Nonilfenol Poliglicol Éter, fragância, corante e veículo, com 20 litros	GL	60,00	Proquimia	0,0000	160,1359	9.608,15
38	Detergente líquido neutro hiperconcentrado de uso geral com fragância. Diluição mínima 1 litro para 350 litros de água. Composição: Nonil Fenol Poliglicol Éter, fragância corante e veículo, com 20 litros	un	60,00	Proquimia	0,0000	155,426	9.325,56
76	Luva de nitrílico, tamanho grande, com CA válido	P	200,00	Danny	0,0000	4,6157	923,14
77	Luva de nitrílico, tamanho pequeno, com CA válido	P	500,00	Danny	0,0000	4,6157	2.307,85
78	Luva de nitrílico, tamanho médio, com CA válido	P	400,00	Danny	0,0000	4,6157	1.846,28
90	Papel higiênico 8cm x 300m, celulose virgem, 32g, com 300m	ROL	600,00	Samper	0,0000	4,7099	2.825,94
91	Papel interfolhado, 2 dobras, 100% celulose virgem, gramatura 35-37, 22,5cm x 22,5cm, com 1.250 folhas	PAC	2.000,00	Indaial	0,0000	23,5494	47.098,80
100	Pasta umectante para pré-lavagem e lavagem de roupas em lavadeira. Eficaz na umectação de sujidades pesadas e roupas hospitalares, possui pH neutro, atua de forma eficiente em tecidos delicados, com 20kg	un	80,00	Proquimia	0,0000	150,7162	12.057,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 2/8

LOTE: 1

Participante: 3679 - ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	Rodo com extensor em nylon com borracha duplas 45cm, cabo de alumínio 1,40m. Extensão telescopia em alumínio 3m ou 4,5m ou 6m ou 7,5m ou 9m, com kit completo (base de espuma, base de borracha e vassoura)	un	15,00	Bralimpia	0,0000	141,2964	2.119,45
122	Sabonete líquido anti-séptico, com 05 litros	GL	100,00	Trilha	0,0000	29,2013	2.920,13

Total do Participante -----> 109.500,00

LOTE: 2

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Aparelho para Barbear, descartável, 2 lâminas, cabo emborrachado, fita lubrificante.	un	100,00	PRESTO BARBA	0,0000	1,9925	199,25
37	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC, 360 ml. Essencias suaves. Aplicação: aromatizador ambiental.	un	100,00	BOMAR	0,0000	7,0727	707,27
42	Escova para roupa com cerdas em Nylon com base em plástico	un	10,00	BETANIN	0,0000	2,2115	22,12
44	Esponja de lã de aço, formato retangular. Biodegradável, aplicação para limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pct com 8 unidades	PAC	50,00	GOTALIMPA	0,0000	0,8965	44,83
45	Esponja para louça dupla face (espuma e fibra) 110mm x 75mm x20 mm	un	800,00	BETANIM	0,0000	0,3785	302,80
59	Fósforo para Cozinha pct com 10 caixas de 40 und cada.	un	30,00	PARANA	0,0000	1,4843	44,53
68	Lenço de papel 14.8cm x 21,5cm, com 50 unid.	un	200,00	KISS	0,0000	2,0919	418,38
75	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas Diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico.	FR	20,00	BRY	0,0000	2,1417	42,83
84	Multi inseticida, spray com 300ml, para uso doméstico contra insetos voadores e rasteiros.	un	50,00	BOM BRIL	0,0000	6,3754	318,77
85	Pá coletora de lixo, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15 cm. Ambos em plástico resistente.	un	30,00	SENDOR	0,0000	2,9785	89,36
86	Palha de aço, fina nº 0, com 25g	PAC	30,00	MUNDIAL	0,0000	0,3287	9,86

Total do Participante -----> 2.200,00

LOTE: 3

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alcool, tipo etílico hidratado, concentração 46% INPM. Aplicação uso doméstico. Embalagem de 01 lt.	FR	600,00	MEGA	0,0000	3,33	1.998,00
39	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma Natural. PH neutro. Embalagem de 500 ml	FR	400,00	LIMPOL	0,0000	1,48	592,00
121	Sabão de Barra 400 gr, base de ácidos graxos de gordura animal e vegetal, neutralizantes, coadjuvante fragrância e água. Embalado individualmente em plástico transparente, com identificação, procedência, numero do lote e Registro Ministério da Saúde.	un	100,00	STO ANTONIO	0,0000	0,99	99,00
132	Saponáceo cremoso. Frasco plástico com 300 ml.	FR	100,00	RADIUM	0,0000	4,55	455,00
133	Sombrina Ultra Block FPU 50+ com protetor solar	un	80,00	PB PRATA OBJETIVA	0,0000	7,00	560,00

Total do Participante -----> 3.704,00

LOTE: 4

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Balde plastico, capacidade 10 litros, material alça arame galvanizado, alta resistência com fundo e paredes reforçados.	un	30,00	ARQUIPLAST	0,0000	17,98	539,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 3/8

LOTE: 4

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Bolsa para chão, branca, dupla, 100% algodão, Alvejado, pre-maciada, super resistente, com trama grossa medindo 80x52cm. Embalada em saco plástico transparente contendo 01 unidade.	un	500,00	MARTINS	0,0000	5,97	2.985,00
15	Caixa de isopor 28,6cm x 18,5cm x 17,6cm - 05 litros	un	10,00	ESTILOCORTE	0,0000	11,48	114,80
16	Caixa de isopor 34cm x 22,5cm x 30,6cm - 12 litros	un	10,00	ESTILOCORTE	0,0000	17,58	175,80
17	Caixa organizadora com tampa, plástica, cor gelo, 50 litros	un	60,00	PLASUTIL	0,0000	45,00	2.700,00
41	Escova para Higienização de vaso sanitário com suporte em polipropileno	un	30,00	SANY	0,0000	5,27	158,10
64	Lanterna com bateria recarregavel em tomada de 110 ou 220volts, com foco dirigido, 20cm comprimento x 04cm diâmetro	un	30,00	IMPORT	0,0000	25,80	774,00
72	Lixeiro plástico branco, com pedal, 15 litros	un	50,00	JAGUAR	0,0000	26,73	1.336,50
73	Lixeiro plástico branco, com tampa, 10 litros	un	30,00	ORLEPLAST	0,0000	7,99	239,70
74	Lixeiro plástico branco, com tampa, 100 litros	un	20,00	PLASVALE	0,0000	46,90	938,00
95	Papel Toalha 20cm x 22cm, 60 folhas, com 02 rolos - Folha Dupla	PAC	600,00	SORELLA	0,0000	3,87	2.322,00
114	Pote plástico com tampa 500ml	un	40,00	GIPLAST	0,0000	1,20	48,00
119	Rodo Nylon 45cm com cabo de aluminio de 1,40m	un	15,00	SENDOR	0,0000	59,98	899,70
120	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 40cm, 01 borracha.	un	20,00	SENDOR	0,0000	6,97	139,40
141	Vassoura com cerdas em nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento. Uso doméstico	un	80,00	NOVIÇA	0,0000	7,97	637,60
Total do Participante ----->							14.008,00

LOTE: 5

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Saco plástico de lixo, 100 lts, cor preta. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 - Alta Resistência.	un	5.000,00	EREPLAST	0,0000	0,2306	1.153,00
125	Saco plástico de lixo, 30 lts, cor preta. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 - Alta Resistência.	un	10.000,00	EREPLAST	0,0000	0,1825	1.825,00
126	Saco plástico de lixo, 50 lts, cor preta. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 - Alta Resistência.	un	10.000,00	EREPLAST	0,0000	0,1922	1.922,00
Total do Participante ----->							4.900,00

LOTE: 6

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Balão nº 7, com 50 unid. (30 pacote cada cor - amarelo, vermelho, verde, azul, branco, rosa)	PAC	180,00	SAO ROQUE	0,0000	6,75	1.215,00
123	Saco de papel 08cm x 13cm, com 500 unid.	PAC	500,00	BACARIN	0,0000	13,10	6.550,00
127	Saco plástico esterilizado para 500g - 13 cm x 25cm - 100 und	PAC	3,00	MEGAMIL	0,0000	2,00	6,00
128	Saco plástico esterilizado para 1kg - 16 cm X 28 cm - 100 und	PAC	3,00	MEGAMIL	0,0000	2,00	6,00
129	saco plástico esterilizado para 2kg - 24 cm x 36 cm - 100 und	PAC	3,00	MEGAMIL	0,0000	2,40	7,20
130	Saco plástico esterilizado, tamanho 45cm x 80cm - 100 und	PAC	2,00	BACARIN	0,0000	67,90	135,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 4/8

LOTE: 6

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	Saco plástico transparente 25cm x 35cm, com 1.000un	BOB	30,00	ORLEPLAST	0,0000	8,90	267,00
Total do Participante ----->							8.187,00

LOTE: 7

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Caneta esferográfica AZUL, ponta media de 1mm, largura da linha 0,4mm, tinta de alta qualidade, escrita macia, nacional	un	2.000,00	FABER CASTELL	0,0000	0,38	760,00
20	Caneta esferográfica PRETA, ponta media de 1mm, largura da linha 0,4mm, tinta de alta qualidade, escrita macia, nacional	un	1.500,00	FABER CASTELL	0,0000	0,38	570,00
21	Caneta esferográfica VERMELHA, ponta media de 1mm, largura da linha 0,4mm, tinta de alta qualidade, escrita macia, nacional	un	700,00	FABER CASTELL	0,0000	0,38	266,00
22	Canetinha hidrocor, ponta fina, com 12 cores	uni	300,00	ACRILEX	0,0000	6,82	2.046,00
60	Giz de cera, 12 cores, peso por unidade em kg 0,35 - tipo estaca	un	100,00	ACRILEX	0,0000	0,94	94,00
65	Lápis de cor caixa com 12 cores longo nacional, formato redondo, mina macia e resistente, fabricado com madeira reflorestada - Nacional	CAX	400,00	LABRA	0,0000	1,99	796,00
66	Lápis preto 2B caixa com 72 unidades ultra resistente - hexagonal nacional	un	15,00	BIC	0,0000	26,94	404,10
67	Lápis preto 6B caixa com 12 unidades ultra resistente - hexagonal nacional	CX	25,00	MERCUR	0,0000	0,61	15,25
80	Marcador para quadro branco, ponta acrílico 6,0mm com escrita 2,3mm, para tinta especial que apaga facilmente e não danifica o quadro, na Cor: Preto	un	100,00	MASTERPRIN	0,0000	1,10	110,00
81	Massa de modelar 90gr, com 6 cores sortidas, À base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes.	CAX	300,00	ACRILEX	0,0000	1,07	321,00
108	Pincel marca texto, amarelo, ponta chanfreada de poliéster, atóxico, 4 mm	un	500,00	RADEX	0,0000	0,63	315,00
109	Pincel marcador permanente atômico 1.100p escrita grossa recarregável, tinta a base de álcool, na cor PRETA (nacional)	un	200,00	FABER CASTELL	0,0000	1,59	318,00
110	Pincel para lamina de retroprojeter 2,0mm ponta média cor preta.	un	100,00	PILOT	0,0000	1,84	184,00
111	Pincel para pintura guache nº 182	un	100,00	CONDOR	0,0000	2,15	215,00
Total do Participante ----->							6.414,35

LOTE: 8

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Almofada para carimbo, número 03, cor preta	un	30,00	RADEX	0,0000	1,69	50,70
7	Apontador para lápis com lâmina em inox com Coletor	un	300,00	FABER CASTELL	0,0000	2,15	645,00
27	Cola glitter tubo com 100g lavável cores diversas prata, dourada, Com rotulo em cada embalagem.	un	90,00	ACRILEX	0,0000	1,68	151,20
28	Cola líquida branca, com 40g	un	300,00	FRAMA	0,0000	0,39	117,00
35	Corretivo liquido, 18ml, não tóxico, base de água	un	200,00	FRAMA	0,0000	0,67	134,00
53	Extrator de grampos inox tamanho 15cm	un	100,00	CARBRINK	0,0000	0,53	53,00
54	Fita adesiva transparente polipropileno 12 mm x40m	ROL	500,00	FIT PEL	0,0000	0,95	475,00
55	Fita adesiva transparente polipropileno 19 mm x50m	ROL	100,00	ADELBRAS	0,0000	1,78	178,00
56	Fita crepe 19mmX10m	ROL	200,00	ADELBRAS	0,0000	0,55	110,00
57	Fita métrica com 1,5m, composição 95% poliester e 5% de fibra de vidro	ROL	80,00	TRATER	0,0000	0,94	75,20
Total do Participante ----->							1.989,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 5/8

LOTE: 9

Participante: 3679 - ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Extensão telescópica 3 metros	un	15,00	Bralimpia	0,0000	73,6667	1.105,00
49	Extensão telescópica 4,5 metros	un	15,00	Bralimpia	0,0000	99,6667	1.495,00
50	Extensão telescópica 6 metros	un	15,00	Bralimpia	0,0000	117,00	1.755,00
51	Extensão telescópica 7,5 metros	un	15,00	Bralimpia	0,0000	138,6667	2.080,00
52	Extensão telescópica 9 metros	un	15,00	Bralimpia	0,0000	203,6667	3.055,00

Total do Participante -----> 9.490,00

LOTE: 10

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Clips nº 2/0 niquelado 500gr	CX	30,00	RAFA	0,0000	5,89	176,70
25	Clips nº 4/0 niquelado 500gr	un	30,00	RAFA	0,0000	5,89	176,70
26	Clips nº 6/0 niquelado 500gr	CX	30,00	RAFA	0,0000	5,89	176,70
43	Espeto para papel com ponteira de segurança	un	30,00	CAVIA	0,0000	1,22	36,60
46	Etiqueta de preço 3,5cm x 1,5cm x 10m	ROL	500,00	FITACREL	0,0000	1,89	945,00
61	Grampeador de mesa longo 26/6 20cm.	un	50,00	OFFICE	0,0000	15,89	794,50
62	Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 und.	un	70,00	JOCAR	0,0000	1,84	128,80
83	Molha Dedo creme, com 12g	un	80,00	WALEU	0,0000	1,24	99,20
87	Palito de picolé em madeira com pontas arredondadas, com 100 unid.	PAC	200,00	GABOARDI	0,0000	1,59	318,00

Total do Participante -----> 2.852,20

LOTE: 11

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Caderno universitário capa dura espiral, uma matéria, 96 folhas pautadas, 200x275mm, não reciclado.	un	400,00	CREDEAL	0,0000	2,74	1.096,00
23	Cartolina 50x66 cm, 150 gr m2, pacotes com 100 un sortidas (amarelo, vermelho, azul, verde, preto, marrom, branco e rosa)	un	2,00	DICAPEL	0,0000	29,00	58,00
40	Envelope papel pardo 21cm x 27cm	un	20.000,00	IPECOL	0,0000	0,08	1.600,00
47	EVA emborrachado 1 mm - 50x60 - (30 cada cor - amarelo, vermelho, azul, verde, preto, marrom, branco, rosa)	uni	240,00	KREATEVA	0,0000	0,79	189,60
63	Isopor 100cm x 50cm - 30mm de espessura.	un	50,00	ISOFRIO	0,0000	4,25	212,50
69	Livro ata capa dura 100 folhas, sem margem, 210x300mm preta ou azul	un	100,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	5,28	528,00
70	Livro ata capa dura 50 folhas, sem margem, 210x300mm preta ou azul	un	50,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	3,60	180,00
71	Livro Ponto 96 folhas Espiral 1/4 - Capa Dura	un	60,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	4,99	299,40
88	Papel camurça 40 x 60 cm - (40 cada cor - amarelo, vermelho, azul, verde, preto, marrom, branco, rosa)	un	320,00	VMP	0,0000	0,39	124,80
89	Papel carbono manual, filme 22 cm x 33 cm, com 100 unid.	CAX	5,00	CIS	0,0000	55,90	279,50
92	Papel manilha Branco 60 cm. Bobina com 10 Kg.	BOB	40,00	DICAPEL	0,0000	39,90	1.596,00
112	Plástico Adesivo Transparente - Rolo de 45 cm x 25 m	BOB	6,00	ALKOR	0,0000	38,90	233,40

Total do Participante -----> 6.397,20

LOTE: 12

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	Papel térmico para impressora Bematec MP 4200	un	800,00	REGISPEL	0,0000	2,44	1.952,00
96	Pasta Catálogo, com 50 folhas	un	200,00	ACP	0,0000	5,89	1.178,00
97	Pasta de Poliondas 20 mm	un	70,00	CARTONALE	0,0000	1,74	121,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 6/8

LOTE: 12

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	Pasta de Poliondas 55 mm	un	70,00	CARTONALE	0,0000	2,19	153,30
99	Pasta suspensa marmorizada castanha haste de metal, com 4 ponteiros plásticas, com visor e etiqueta	un	1.000,00	BELLO	0,0000	0,94	940,00
101	Pastas plásticas Sanfonadas transparente com 24divisórias para folha A4	un	80,00	ACP	0,0000	24,49	1.959,20
102	Pendrive, 16gb garantia mínima de 01 ano.	un	20,00	SANDISK	0,0000	39,56	791,20
103	Perfurador de mesa para escritório diâmetro do furo 5mm capacidade de perfuração de 20 folhas - Nº 20	un	50,00	KIT	0,0000	10,63	531,50
Total do Participante ----->							7.627,00

LOTE: 13

Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Malote em lona, 30cm x 40cm, pasta com zíper e visor	un	30,00	SPASSO	0,0000	6,24	187,20
113	Porta caneta e clips em acrílico	un	50,00	DELLO	0,0000	6,14	307,00
115	Prancheta Poliestireno, com pegador, Tam. 23cm x 33,5 Ofício - Cristal	un	250,00	ACRIMEX	0,0000	7,91	1.977,50
116	Registrador AZ, formato A4, lombo largo com visor, com mecanismo niquelado de alta resistência, Cor preta.	un	150,00	FRAMA	0,0000	5,98	897,00
117	Régua plástica com 30cm transparente.	un	200,00	WALEU	0,0000	0,34	68,00
135	Tesoura escolar com ponta arredondada, lâmina em aço inox, cabo de reino termoplástica colorida, garantia mínima de 12 meses.	un	200,00	DESART	0,0000	1,43	286,00
136	Tesoura grande com lamina em inox com 12cm lamina e cabo 12cm	un	100,00	TRIS	0,0000	5,90	590,00
137	Tinta guache 15ml - secagem rápida - nas cores amarelo, vermelho, azul, verde, preto, marrom branco e rosa, fabricação nacional não tóxica, selo do inmetro, composição resina, água, pigmento, carga e conservante (90 und por cor)	un	720,00	ACRILEX	0,0000	0,36	259,20
138	Tinta para carimbo preta, com 40ml.	un	50,00	RADEX	0,0000	1,78	89,00
Total do Participante ----->							4.660,90

LOTE: 14

Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Calculadora de Mesa, 8 dígitos, solar e bateria, display grande, 12 meses de garantia.	un	150,00	KENKO	0,0000	2,4436	366,54
82	Mesinha de plástico infantil, retangular, com 04 cadeirinhas	un	12,00	PLASNOR	0,0000	104,9335	1.259,20
134	Tatame em E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), com película texturizada e siliconizada "não queima", 15mm, liso	un	144,00	TOGETHER	0,0000	27,599	3.974,26
Total do Participante ----->							5.600,00

LOTE: 15

Participante: 163 - LIVRARIA E PAPELARIA XAXIENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Papel ofício A-4 210x297mm com 75g/m2 composição fibras virgens de eucalipto, pct com 500 folhas	un	1.000,00	SOL	0,0000	10,80	10.800,00
Total do Participante ----->							10.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 7/8

LOTE: 16

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Alfinete com cabeça colorida (marcador)disco com 40 unidades	DIS	30,00	ANGELO	0,0000	3,7912	113,74
11	Barbante nº 6 com 400m (10 rolos cada cor - vermelho, azul, verde, cru)	ROL	40,00	CIRCULO	0,0000	9,478	379,12
58	Fita mimosa nº 1, com 100m (01 rolo cada cor - branco, azul, vermelho)	ROL	3,00	KIT	0,0000	2,6539	7,96
139	Toalha de rosto 100% algodão, felpa dupla, com 3 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 48cm x 72cm. na cor branca.	un	200,00	ATLANTICA	0,0000	3,6964	739,28
140	Toalha/pano de louça, em tecido felpudo em ambos os lados, sem estampa em na cor branca, pesando no mínimo 100 gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta de fábrica no produto), medindo no mínimo 80 cm de comprimentos x 55 cm de largura.	un	300,00	MARTINS	0,0000	3,033	909,90

Total do Participante -----> 2.150,00

LOTE: 17

Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	Pilha Alcalina AA	un	300,00	ELGIN	0,0000	1,29	387,00
105	Pilha Alcalina AAA - Palito	un	600,00	ELGIN	0,0000	1,29	774,00
106	Pilha Alcalina Grande	un	20,00	ELGIN	0,0000	5,10	102,00
107	Pilha Alcalina Média	un	50,00	ELGIN	0,0000	3,82	191,00

Total do Participante -----> 1.454,00

LOTE: 18

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Amaciante concentrado, com 05 litros	GL	200,00	ILLO	0,0000	7,50	1.500,00

Total do Participante -----> 1.500,00

Total Geral -----> 203.433,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 87/2014
Processo de Licitação: 87/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 25 de Abril de 2014

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Evandro Casa - - Secretário
Veridiana I C Busatta - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Evandro Fortes - - Representante
Evandro J. Bertte - - Representante
Ivo Trentim - - Representante
Luiz C. dos Santos - - Representante
Kleber L. Libano - - Representante
Volmir A. L. de Lima - - Representante
Onice M. Zanetti - - Representante